[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 033, DE 20 DE MAIO DE 2022
Abre no orçamento vigente crédito suplementar especial e dá outras providências.

DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO,  Prefeito

Municipal   de  Tupi  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

etc.

FAZ   SABER  QUE   A   CÂMARA  MUNICIPAL

APROVOU E ELE SANCIONA   E    PROMULGA

A SEGUINTE LEI:
Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura, no orçamento vigente,   de   crédito   suplementar    especial    na    importância R$ 995.760,00    (novecentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais),  conforme segue:
Local: 02 07   SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS MUNICIPAIS

           02 07 01 – SERVIÇOS MUNICIPAIS

Fonte 01

           15.451.0003.2246 – ILUMINAÇÃO DE LED

4.4.90.51  OBRAS E INSTALAÇÕES............................................. R$  335.760,00
Fonte 02
          15.451.0003.2246 – ILUMINAÇÃO DE LED

4.4.90.51  OBRAS E INSTALAÇÕES.............................................  R$  600.000,00

Artigo 2º- Para cobertura do Crédito Suplementar Especial autorizado no  artigo primeiro, serão utilizados recursos provenientes do Convênio celebrado  com a Secretaria de Desenvolvimento Regional,   no   valor   de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)    e    do  Superávit  Financeiro  do  Exercício  2021,   no   valor  de R$ 395.760,00 (trezentos e noventa e cinco reais e setecentos e sessenta reais) de contrapartida municipal.

                                   Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”, 20 de Maio de 2022
                                                         DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

                                        Prefeito Municipal
[image: image1.png]